
会津信用金庫 

法人口座を開設されるお客様へ 

 

最近、預金口座を悪用した金融犯罪が社会的に大きな問題となっております。  

当金庫ではこうした金融犯罪を未然に防止するめ、 新たに口座を開設される

法人のお客様に下記事項ついてお願いをいたしております。 

お客様にはご不便、お手数を掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

お申込みに際しては、下記の確認資料（原本）をご提示願います 

１. 法人の履歴事項全部証明書（発行日から６ヶ月以内のもの） 

２. 法人の印鑑証明書（発行日から６ヶ月以内のもの） 

３. ご来店される方の公的な本人確認書類（運転免許証等） 

４. ご来店される方と法人の関係が確認できる資料（委任状等） 

５．法人の実質的支配者の申告 

◎上記書類以外に、追加での提示をお願いする場合があります。 

◎役員の方の生年月日や住所等をお尋ねさせていただくことがあります。  

 

ご留意事項 

１．口座開設まで、１週間程度を要することがあります。 

２．お客様のご要望に応えできず、口座開設を断りすることがありますが、 

あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。 

 

詳しくは窓口までお問い合せください。 


